
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
 

IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 

abril de 2013. 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
                      Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

                         Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 
                         Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2176 – Nova Santa Bárbara, Paraná.               TERÇA-FEIRA, 16 de MARÇO de 2022. 

 
Nova Santa Bárbara - PR, 17 de MARÇO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico-Edição: 2176/2022–|1| 

 

I - Atos do Poder Executivo 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 9/2022 

Objeto: Aquisição de 04 (quatro) veículos, zero km, para a 

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Tipo Menor preço, por item. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do 

dia 31/03/2022, por meio do Portal COMPRASNET através do site 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG - 985457.  

Preço Máximo: R$ 603.044,63 (seiscentos e três mil, quarenta e 

quatro reais e sessenta e três centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de 

expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua 

Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por 

E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 16/03/2022. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

   Portaria n° 012/2022                                                 Nova Santa Bárbara, 16 de março de 2022. 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

Nova Santa Bárbara - PR, 17 de MARÇO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico-Edição: 2176/2022–|2| 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 8/2022 

Objeto: Aquisição de 01 (uma) retroescavadeira 4x4, referente ao 

Convênio n° 920428/2021, junto ao Ministério da Agricultura, 

Pecuária e Abastecimento. 

Tipo Menor preço, por item. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do 

dia 30/03/2022, por meio do Portal COMPRASNET através do site 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG - 985457.  

Preço Máximo: R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de 

expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua 

Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por 

E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 16/03/2022. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira                                                     Nova Santa Bárbara, 16 de março de 2022                       

  Portaria n° 012/2022                                                                        

 CLAUDEMIR VALÉRIO. 

   Prefeito Municipal     

 
                                         

 
  
Documento assinado por Certificado Digital – 
Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua 
autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-
oficial-online 

 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


Nova Santa Bárbara - PR, 16 de MARÇO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2172/2022–|3| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

                                   

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 6/2022 

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova 

Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 19/2022, referente ao processo de dispensa de licitação, para 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS EDSON GONÇALVES 

PALHANO E MARIA DA CONCEIÇÃO KASECKER E CMEI NOÊMIA BITTENCOURT CARNEIRO, em 

atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, e sendo atendidas as 

normas legais pertinentes e na forma do inciso II, artigo 24, da Lei 8666/93, cominado com o art. 26 do mesmo 

dispositivo legal, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 

Nova Santa Bárbara PR, 16/03/2022.                                              

 

                                                                                                                          CLAUDEMIR VALÉRIO 

 

                                                                                                 Prefeito Municipal 

 
Nova Santa Bárbara - PR, 16 de MARÇO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2172/2022–|4| 

                                                                                    
                                                          SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
                                           CONVÊNIO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 
                                           NOVA SANTA BÁRBARA                  -               PARANÁ 
                                               CNPJ 95.562.914/0001-52 - E-MAIL: samaensb@onda.com.br 

 
MANIFESTAÇÃO DO INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DIRETA 

 
 Por meio desta, o SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE, nos termos do art. 75, 
§3º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados em 
relação à contratação direta, por meio de dispensa de licitação, para os seguintes serviços abaixo, visando selecionar a 
proposta mais vantajosa: 
 
PARA AQUISIÇÃO DE 1.500 LACRES DE PLÁSTICO (POLIPROPILENO) ANTI-FRAUDE PARA HIDRÔMETRO TIPO 

ABRAÇADEIRA COM TRAVAS LATERAIS FORTE, ENGATE RÁPIDO BITOLA DE ½” NA COR AZUL  

.     A manifestação poderá ser exteriorizada por meio de proposta devidamente encaminhada até o dia 21/03/2022 
para o e-mail samaensb@onda.com.br    e     daicetostisamae@hotmail.com  
 
Nova Santa Bárbara – PR, 16 de março de 2022. 

_____________ 
Marcos Barbosa dos Santos 

Setor de Licitações 

 
 

 

  
 

 II – Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data.  

III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 

SAMAE
Nova Santa Bárbara - PR

 
  
Documento assinado por Certificado Digital 
– Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua 
autenticidade é garantida desde que 
visualizado através do site: 
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diar
io-oficial-online 

 

mailto:samaensb@onda.com.br
mailto:daicetostisamae@hotmail.com
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2022-03-17T10:12:04-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




